平成 21 年 4 月 8 日
各  位

会 社 名  株 式 会 社 住 友 倉 庫
代表者名  社    長 安 部 正 一
（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

問合せ先  執行役員業務部長 森川 剛吉
（TEL 03-3297-2522 業務部アーカイブ事業課）

関西・中部地区における ISO27001 認証追加取得のお知らせ

当社はこのたび、大阪支店川口営業所（安治川倉庫）・南港東営業所（200 倉庫）、名古屋

支店営業推進課・中川営業所の 4 拠点において、書類・磁気テープ等の情報記録媒体取扱事

業（アーカイブ事業）及びトランクルーム事業に関する ISO27001 の認証を追加取得いたし

ましたので、お知らせします。
ISO27001 は、情報セキュリティマネジメントシステムの国際規格であり、当社は、平成

19 年に関東地区の主要拠点において同認証を取得して以来、認証範囲拡大を進めてまいりま

した。今回の追加取得により、当社は、関東・関西・中部各地区に拠点を有する企業等に同

一品質のサービスを提供することが可能となります。
今後も他の拠点において同認証の取得を図り、全国的な引受体制の整備を一層進めてまい

ります。

【認証登録の概要】

認 証 基 準 ISO/IEC 27001 : 2005 ／ JIS Q 27001 : 2006
書類・磁気テープ等の情報記録媒体取扱事業（アーカイブ事業）及び

トランクルーム事業

登 録 範 囲

業務部    アーカイブ事業課

大阪支店   トランクルーム営業課、川口営業所（川口トランクルーム）、

       川口営業所（安治川倉庫）*、南港東営業所（200 倉庫）*

東京支店  トランクルーム営業課、平和島トランクルーム営業所、

      羽生トランクルーム営業所

横浜支店   営業推進課、大黒営業所（第 2倉庫）

名古屋支店 営業推進課*、中川営業所*

*今回（平成 21 年 4 月 2 日）追加登録

登 録 番 号 IS 517788
初回認証登録日 平成 19 年 10 月 10 日

認 証 登 録 機 関 BSI マネジメントシステム ジャパン株式会社

認 定 機 関
財団法人日本情報処理開発協会（JIPDEC）

米国規格協会-米国品質協会による認定機関（ANAB）

以 上